
 

CUC del Gruppo Salerno c/o Salerno Energia Holding S.p.A. a socio unico 

  

via Stefano Passaro, 1 – 84134 Salerno 

tel. 089.722328 

Fax 089.711244 

www.salernoenergia.it 

https://cucgrupposalernoenergia.traspare.com/  

pec: cucgrupposalernoenergia@pec.it  

Direzione e coordinamento 

Art. 2497 c.c.: Comune di Salerno 

P.IVA 00182440651 – REA 262174 

Capitale Sociale € 15.843.121,00 i.v. 

 

DETERMINA DI PROROGA DEI TERMINI AI SENSI DELL’ART. 79, COMMA 3, 
DEL D. LGS. N. 50/2016 E SS. MM. E II. DELLA PROCEDURA APERTA TELEMATICA 

PER L’AFFIDAMENTO DEL DELLA FORNITURA DI VEICOLI IN NOLEGGIO A 
LUNGO TERMINE SENZA CONDUCENTE E DEI SERVIZI CONNESSI, IN FAVORE 

DELLE SOCIETÀ DEL GRUPPO SALERNO ENERGIA E DELLA SOCIETÀ 
PARTECIPATA SALERNO ENERGIA VENDITE S.P.A.  

CIG: 8300822702 
Il Dirigente della Divisone Acquisti, Appalti e Affari Generali e Legale, 

premesso 

- che con determina n. SEH-0000253 del 27 Aprile 2020 (prot. CUC n. 4585/2020) del D. G. e, ha 

indetto la procedura aperta di cui in oggetto; 

- che in data 18 Maggio 2020 è stata pubblicata a mezzo della piattaforma Traspare ®, in uso alla 

Stazione Appaltante, in forza della Convenzione della CUC, a far data dal 01 Febbraio 2019 (nota 

prot. SEH n. 159/2019); 

- che in data 03.06.2020, con nota prot. CUC n. 5109,e in data 05.06.2020, con note prot. nn. 5182 e 

5185, sono pervenute richieste di chiarimento a seguito della quale il RUP, con note prot. nn. 5189, 

5190 e 5192, ha accolto le richieste provenienti dagli Operatori Economici circa l’opportunitá di 

prevedere una modifica al Capitolato Speciale di Appalto relativamente ai tempi di consegna delle 

autovetture in fase di efficacia dell’aggiudicazione portando i tempi di consegna da 120 giorni 

consecutivi dalla data di stipula del contratto a 150 giorni consecutivi, tenuto conto dello stato di 

emergenza determinato dalla diffusione del COVID-19 e delle relative misure di contenimento che 

hanno comportato la chiusura di molti stabilimenti produttivi, ivi incluse le aziende produttrici di 

autoveicoli oggetto della presente gara; 

- che il sottoscritto RUP designato, dr. Coscia Giovanni ha, pertanto, ravvisato la necessitá di 

prorogare i termini previsti originariamente per la presentazione delle domande dal 29.06.2020 al 

13.07.2020; 

valutato 
- che la documentazione di gara è mutata in modo significativo e che, pertanto, ne ricorrono i 

presupposti dalla normativa citata e fermo restando la validità della documentazione di gara e dei 

relativi allegati, di disporre la proroga del termine per la ricezione delle offerte al fine di assicurare la 

massima partecipazione degli operatori economici invitati; 

DETERMINA 

1. di prorogare i termini per la ricezione delle offerte e conseguentemente per la richiesta di chiarimenti 

relativi alla Procedura negoziata in epigrafe CIG: 801084024C per l’affidamento in oggetto; 
2. di prorogare i termini di presentazione delle offerte al 13 Luglio 2020 – h. 12.00; 
3. di prorogare la data della seduta pubblica di gara al 16 Luglio 2020 – h. 10.00; 
4. di incaricare gli uffici competenti al fine di darne adeguata comunicazione attraverso pubblicazione 

da effettuarsi sulla pagina internet pubblica della piattaforma Traspare ® in uso alla CUC del 

Gruppo Salerno Energia e alla Stazione Appaltante – Salerno Sistemi e reperibile al link seguente: 

https://cucgrupposalernoenergia.traspare.com/announcements/865 ai sensi ed effetti dell’art. 29 del 
d. lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.. 

 Il RUP 
dr. Giovanni Coscia 

 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
2
1
2
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
5
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
3
:
4
3
:
0
9

http://www.salernoenergia.it/
https://cucgrupposalernoenergia.traspare.com/
mailto:cucgrupposalernoenergia@pec.it
https://cucgrupposalernoenergia.traspare.com/announcements/865

